SỞ VHTTDL TỈNH ĐIỆN BIÊN

BẢO TÀNG CHIẾN THẮNG LỊCH SỬ

ĐIỆN BIÊN PHỦ

Số:         /TB-BTCTLSĐBP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 12 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Điều chỉnh mức thu phí tham quan

tại Bảo tàng Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ

Căn cứ Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐND ngày 04 tháng 11 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số

21/2020/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Quy định mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng một số khoản phí,

lệ phí trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Văn bản số 5076/UBND-KT ngày 11 tháng

11 năm 2024 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Điện Biên v/v tiển khai thực hiện Nghị

quyết số 13/2024/NQ-HĐND ngày 04/11/2024 của Hội đồng Nhân dân tỉnh.

Bảo tàng Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ thông báo về việc điều chỉnh

mức thu phí tham quan Bảo tàng Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ như sau:

 1. Thực hiện miễn, giảm thu đối với các trường hợp cụ thể sau:

1.1. Giảm 50% phí với các trường hợp: Nhân dân các dân tộc trên địa bàn

tỉnh Điện Biên; Người cao tuổi; Người được hưởng chính sách ưu đãi hưởng thụ

văn hóa quy định tại Điều 2 Quyết định số 170/2002/QĐ-TTg ngày 14/8/2003

của Thủ tướng Chính phủ về "Chính sách ưu đãi hưởng thụ văn hóa". Trường

hợp khó khăn xác định là người được hưởng chính sách ưu đãi hưởng thụ văn

hóa quy định tại Điều 2 Quyết định số 170/2002/QĐ-TTg thì cần có giấy xác

nhận của UBND xã, phường, thị trấn nơi người đó cư trú; Người khuyết tật nặng

theo Quy định tại khoản 2 Điều 11 Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày

10/4/2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều

của Luật Người khuyết tật.

1.2. Tiếp tục thực hiện việc miễn thu đối với các trường hợp: Cựu chiến

binh; học sinh, sinh viên tại các trường học, các chiến sỹ trong lực lượng vũ

trang tổ chức đi nghiên cứu thực tế; người dưới 18 tuổi; người khuyết tật đặc

biệt nặng.

1.3. Bãi bỏ việc thực hiện miễn phí tham quan đối với các đối tượng là

nhân dân các dân tộc trên địa bàn tỉnh Điện Biên trong các ngày lễ, tết theo Quy

định của Bộ Luật Lao động và ngày kỷ niệm Chiến thắng Điện Biên Phủ 7/5.

(Bảo tàng Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ chỉ thực hiện miễn, giảm thu

phí đối với các trường hợp xuất trình được giấy tờ thuộc đối tượng miễn hoặc

giảm phí theo quy định)

2. Thời gian thực hiện: Kể từ ngày 14/11/2024.

12029 15/11/2024

2

Bảo tàng Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ trân trọng thông báo đến các

cơ quan, tổ chức, cá nhân được biết để thực hiện.

Trân trọng./.

 Nơi nhận:

- Sở VHTTDL (B/c);

- Hiệp hội Du lịch tỉnh Điện Biên;

- UBND huyện, thành phố, thị xã trong tỉnh;

- Báo Điện Biên Phủ; Đài PTTH tỉnh;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Thị Tuyết Nga

		2024-11-15T08:09:57+0700

		2024-11-15T10:06:17+0700

		2024-11-15T10:07:20+0700